

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2015

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	10.281.000,00	10.281.000,00	1.288.102,41	12,529 %	7.391.008,58	71,890 %	2.889.991,42
Receita Tributaria	987.800,00	987.800,00	94.478,70	9,565 %	565.237,42	57,222 %	422.562,58
Impostos	395.400,00	395.400,00	38.450,53	9,724 %	270.218,91	68,341 %	125.181,09
(r) Deducoes Da Receita De Impostos	(2.000,00)	(2.000,00)	-	0,000 %	(2.202,00)	0,000 %	202,00
Taxas	592.500,00	592.500,00	56.028,17	9,456 %	297.695,98	50,244 %	294.804,02
(R) Deducao de Taxa	(100,00)	(100,00)	-	0,000 %	(475,47)	0,000 %	375,47
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	5.468,99	18,230 %	27.550,56	91,835 %	2.449,44
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	5.468,99	18,230 %	27.550,56	91,835 %	2.449,44
Receita Patrimonial	201.500,00	201.500,00	15.636,97	7,760 %	109.346,30	54,266 %	92.153,70
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	152,90	7,281 %	732,30	34,871 %	1.367,70
(r) Deducao da Receita	-	-	-	0,000 %	(1.025,69)	0,000 %	1.025,69
Receitas De Valores Mobiliarios	199.400,00	199.400,00	15.484,07	7,765 %	109.639,69	54,985 %	89.760,31
Receita Industrial	15.000,00	15.000,00	1.731,04	11,540 %	13.534,62	90,231 %	1.465,38
Receitas Da Industria De Transformacao	15.000,00	15.000,00	1.731,04	11,540 %	13.534,62	90,231 %	1.465,38
Receita De Servicos	99.002,00	99.002,00	4.540,10	4,586 %	20.914,74	21,126 %	78.087,26
Transferencias Correntes	8.760.498,00	8.760.498,00	1.145.010,82	13,070 %	6.496.495,58	74,157 %	2.264.002,42
(r) Deducao Da Receita De Transferenc	(1.823.800,00)	(1.823.800,00)	(249.063,55)	0,000 %	(1.445.452,38)	0,000 %	(378.347,62)
Transferencias Intergovernamentais	10.511.298,00	10.511.298,00	1.378.702,97	13,116 %	7.897.753,76	75,136 %	2.613.544,24
Transferencias De Instituicoes Privada	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	72.000,00	72.000,00	15.371,40	21,349 %	44.194,20	61,381 %	27.805,80
Outras Receitas Correntes	187.200,00	187.200,00	21.235,79	11,344 %	157.929,36	84,364 %	29.270,64
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	624,93	4,999 %	4.628,32	37,027 %	7.871,68
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativ	21.000,00	21.000,00	445,22	2,120 %	18.260,53	86,955 %	2.739,47
Restituicoes	64.700,00	64.700,00	10.325,93	15,960 %	50.632,44	78,257 %	14.067,56
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	852,35	5,682 %	13.161,75	87,745 %	1.838,25
Receita Da Divida Ativa Nao Tributari	57.000,00	57.000,00	8.987,36	15,767 %	70.631,05	123,914 %	(13.631,05)
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	-	0,000 %	615,27	3,619 %	16.384,73
Receitas De Capital	70.000,00	70.000,00	-	0,000 %	99.230,00	141,757 %	(29.230,00)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos C	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	15.000,00	15.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	15.000,00
Transferencias De Capital	-	-	-	0,000 %	97.400,00	0,000 %	(97.400,00)
Transferencias Da Uniao	-	-	-	0,000 %	97.400,00	0,000 %	(97.400,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2015

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	10.351.000,00	10.351.000,00	1.288.102,41	12,475 %	7.490.238,58	72,561 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.288.102,41	4,16 %	7.490.238,58	24,210 %	2.860.761,42
Déficit (IV):					296.432,73		
Total (V=III+IV):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.288.102,41	4,16 %	7.786.671,31	25,168 %	2.860.761,42
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2015

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas						Saldo a Liquidar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f		
	(d)	(e)	(f)=d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)					
Despesas Correntes	9.858.530,00	207.808,01	10.066.338,01	1.052.958,60	8.086.037,95	1.416.799,45	7.547.283,46	74,975	-	0,000	2.519.054,55	
Pessoal E Encargos Sociais	4.494.304,00	40.119,43	4.534.423,43	712.607,59	3.696.832,86	715.850,64	3.696.832,86	81,528	-	0,000	837.590,57	
Transferencias A Consorcios Publicos	7.900,00	-	7.900,00	1.279,24	6.396,20	1.279,24	6.396,20	80,965	-	0,000	1.503,80	
Aplicacoes Diretas	4.486.404,00	40.119,43	4.526.523,43	711.328,35	3.690.436,66	714.571,40	3.690.436,66	81,529	-	0,000	836.086,77	
Outras Despesas Correntes	5.364.226,00	167.688,58	5.531.914,58	340.351,01	4.389.205,09	700.948,81	3.850.450,60	69,604	-	0,000	1.681.463,98	
Transferencias A Instituicoes Publicas	81.000,00	-	81.000,00	0,00	73.881,57	3.876,48	67.828,65	83,739	-	0,000	13.171,35	
Transferencias A Instituicoes Privadas	25.000,00	(17.200,00)	7.800,00	-14.400,00	4.800,00	0,00	4.800,00	61,538	-	0,000	3.000,00	
Transferencias A Consorcios Publicos	4.877,56	400,00	5.277,56	786,10	3.930,50	786,10	3.930,50	74,476	-	0,000	1.347,06	
Aplicacoes Diretas	5.253.348,44	184.488,58	5.437.837,02	353.964,91	4.306.593,02	696.286,23	3.773.891,45	69,401	-	0,000	1.663.945,57	
Despesas De Capital	492.470,00	204.401,73	696.871,73	121,31	309.549,03	39.457,68	239.387,85	34,352	-	0,000	457.483,88	
Investimentos	492.270,00	189.928,35	682.198,35	121,31	295.090,38	39.457,68	224.929,20	32,971	-	0,000	457.269,15	
Transferencias A Consorcios Publicos	100,00	270,00	370,00	57,18	285,90	57,18	285,90	77,270	-	0,000	84,10	
Aplicacoes Diretas	492.170,00	189.658,35	681.828,35	64,13	294.804,48	39.400,50	224.643,30	32,947	-	0,000	457.185,05	
Inversoes Financeiras	200,00	14.473,38	14.673,38	0,00	14.458,65	0,00	14.458,65	98,537	-	0,000	214,73	
Transferencias A Uniao	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00	
Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	-	14.473,38	14.473,38	0,00	14.458,65	0,00	14.458,65	99,898	-	0,000	14,73	
Aplicacoes Diretas	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00	
Subtotal das Despesas: (VIII)	10.351.000,00	412.209,74	10.763.209,74	1.053.079,91	8.395.586,98	1.456.257,13	7.786.671,31	72,345	-	0,000	2.976.538,43	
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	10.351.000,00	412.209,74	10.763.209,74	1.053.079,91	8.395.586,98	1.456.257,13	7.786.671,31	217,036			2.976.538,43	
Superavit (XI):							0,00					
Total (XII=X+IX):	10.351.000,00	412.209,74	10.763.209,74	1.053.079,91	8.395.586,98	1.456.257,13	7.786.671,31	72,345			2.976.538,43	

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretario da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72